
รายงานผลแบบประเมินความพึงพอใจในการให้บริการประชาชน 
กองคลัง  องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยส าราญ 

อ าเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย์    
ประจ าปีงบประมาณ   2564 

...................................................................................... 
 

 สรุปแบบประเมินความพึงพอใจในการให้บริการประชาชน  ของ กองคลัง องค์การบริหารส่วนต าบล   
ห้วยส าราญ  อ าเภอกระสัง  จังหวัดบุรีรัมย์  ประจ าปีงบประมาณ 2564 มีผลการประเมินดังนี้ 
 
1. กลุ่มประชากรและตัวอย่าง 
  ประชาชนผู้มารับบริการ  ผู้ประสานงานโดยการสุ่มตัวอย่าง และเก็บแบบประเมินเพ่ือสรุปผล  จ านวน 
200 คน 
 
2.ระยะเวลาด าเนินการ   

เดือน ตุลาคม  2563  -  กันยายน  2564 
 

3.เครื่องมือที่ใช้ในการประเมิน 
  แบบสอบถามความพึงพอใจของผู้รับบริการที่มีต่อ  กองคลัง  องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยส าราญ   
ประจ าปีงบประมาณ 2๕64 
 
4. การวิเคราะห์ข้อมูล 
        สถิติที่ใช้ในการวิเคราะห์ความพึงพอใจในการให้บริการประชาชน คือ การใช้ค่าร้อยละ     
 
5. ผลการวิเคราะห์ข้อมูล 
  แบบสอบถามความพึงพอใจของผู้รับบริการที่มีต่อ  กองคลัง   องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยส าราญ
ประจ าปีงบประมาณ 2๕64  มีผลการประเมินดังตารางต่อไปนี้ 
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ตารางท่ี 1   ข้อมูลทั่วไปของผู้รับบริการ 
สถานภาพ จ านวน ร้อยละ 

1. เพศ 
   ชาย 
   หญิง 

รวม 
 

  
2. อายุ 
  ต่ ากว่า  20  ปี  
  21 – 40    ปี  
  41 – 60   ป ี
 มากกว่า  60  ปี 

รวม 
 
 
3. ระดับการศึกษา 
   ประถมศึกษา  
   มัธยมศึกษาตอนต้น/ตอนปลาย/        
   เทียบเท่า      
   ปริญญาตรี 
   สูงกว่าปริญญาตรี 
    

รวม     
4. อาชีพ 
   เกษตรกร/องค์กรเกษตรกร 
   ผู้ประกอบการ 
   ประชาชนผู้รับบริการ 
   องค์ชุมชน/เครือข่ายองค์กร
ชุมชน 
    อ่ืน ๆ .............. 
                                 รวม 

 
  80 
120 
200 

 
 

                     
   0 

                    70 
                  100 
                    30 
                    200 
 

  
 

80 
 

100 
20 
0 

                   200 
 

 
120 
60 
20 

                   
0 
0 

                   200 
  

 
40 

                  60  
 
 
 
 

0 
35 
50 
15 

 
 
 
 

40 
 

50 
10 
0 
 
 
 

60 
30 
10 

 
0 
0 
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ตารางท่ี 2   ความพึงพอใจของผู้รับบริการ   โดยแสดงค่าร้อยละ 
 

             ประเด็น ความพึงพอใจ ความไม่พึงพอใจ 
พอใจมาก พอใจ พอใจน้อย ไม่พอใจ ไม่พอใจมาก 

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ 
1. ด้านเวลา 
 1.1  การให้บริการเป็นไปตาม
ระยะเวลาที่ก าหนด 

 
148 

 
74 

 
38 

 
19 

 
14 

 
7 

 
0 

 
0 

 

 
0 

 
0 
 

1.2  ความรวดเร็วในการให้บริการ 120 60 60 30 10 5 10 5 0 0 
2.  ด้านขั้นตอนการให้บริการ 
2.1 การติดปา้ยประกาศหรือแจ้งข้อมูล
เกี่ยวกับขั้นตอนและระยะเวลาการ
ให้บริการ 

 
160 

 
80 

 
15 

 
7.5 

 
18 

 
9 

 
7 

 
3.5 

 
0 

 
0 

2.2 การจัดล าดับขั้นตอนการให้บริการ
ตามที่ประกาศไว ้

185 92.5 15 7.5 0 0 0 0 0 0 

2.3 การให้บริการตามล าดับก่อนหลัง 
เช่น มาก่อนต้องได้รับบริการก่อน 

190 95 10 5 0 0 0 0 0 0 
 

3.  ด้านบุคลากรที่ให้บริการ 
3.1 ความเหมาะสมในการแต่งกายของ
ผู้ให้บริการ 

 
120 

 
60 

 
50 

 

 
25 

 
20 

 
10 

 
10 

 
5 

 
0 

 
0 

3.2 ความเต็มใจและความพร้อม
ในการให้บริการอย่างสุภาพ 

160 80 30 15 10 5 0 0 0 0 

3.3 ความรู้ความสามารถในการให้ 
บริการ เช่น สามารถตอบค าถาม 
ชี้แจงข้อสงสัยให้ค าแนะน าได้เป็น
ต้น 

175 87.5 20 10 5 2.5 0 0 0 0 

3.4 ความซื่อสัตย์สุจริตในการ
ปฏิบัติหน้าที่ เช่น ไม่ขอสิ่งตอบ
แทน, ไม่รับสินบน, ไม่หา
ผลประโยชน์ในทางมิชอบ 

185 92.5 15 7.5 0 0 0 0 0 0 

3.5 การให้บริการเหมือนกันทุก
รายโดยไม่เลือกปฏิบัติ 

200 100 0 0 0 0 0 0 0 0 

4.  ด้านสิ่งอ านวยความสะดวก 
4.1 ความชัดเจนของป้าย
สัญลักษณ์ ประชาสัมพันธ์บอก 

 
162 

 
81 

 
20 

 
10 

 
18 

 
9 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

4.2 จุด /ช่อง การให้บริการมี
ความเหมาะสมและเข้าถึงได้
สะดวก 

155 77.5 30 15 5 2.5 10 5 0 0 
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             ประเด็น ความพึงพอใจ ความไม่พึงพอใจ 
พอใจมาก พอใจ พอใจน้อย ไม่พอใจ ไม่พอใจมาก 

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ 

4.3 ความเพียงพอของสิ่งอ านวย
ความสะดวกเช่น ที่นั่งรอรับบริการ 
น้ าดื่ม หนังสือพิมพ์ ฯลฯ 

180 90 10 5 10 5 0 0 0 0 

4.4 ความสะอาดของสถานที่
ให้บริการ   

170 85 25 12.5 5 2.5 0 0 0 0 

5.  ท่านมีความพึงพอใจ / ไม่พึง
พอใจต่อการให้บริการในภาพรวม 
อยู่ในระดับใด 

168 84 25 12.5 7 3.5 0 0 0 0 

 
6. สรุปผลการประเมิน 
  จากการประเมินความพึงพอใจในการให้บริการประชาชน  กองคลัง  ขององค์การบริหารส่วนต าบล         
ห้วยส าราญ    โดยภาพรวมประชาชน  มีความพึงพอใจในการให้บริการ คิดเป็นร้อยละ 82.60 
 
7. ข้อเสนอแนะ 
   - 
 


